浦剣連第 R06006 号

令和 6年 10月 24日
 各団体代表者 様

浦和剣道連盟会長 佐藤 義則

剣道級審査・講習会について（通知）

 標記について、下記の通り実施します。申込方法をよく読んで、電子メールで入力データファイルを送
信して申込みしてください。

記

１ 日時  令和 6年 12月 7日 (土)

◇ 受付 9:00～9:30  開会式(講習会) 9:30～
◇ 二・三級審査 11:00～
◇ 一級審査 13:00開始予定 (木刀による基本技稽古法審査は、11:00開始予定)

２ 場所  大宮武道館 さいたま市見沼区堀崎町 12-36
       （東武アーバンパークライン大和田駅下車 徒歩約 15分）
        ※ 駐車場は必ず第３駐車場を利用のこと (前向き駐車厳守・アイドリング厳禁です。)

３ 受審資格 一級は小学６年生以上、二級は 5 年生以上、三級は 4 年生以上、いずれも事前

に申込みした者(当日申込不可)

４ 審査料等

(1)一級
 審査料 登録料（合格後当日徴収）
小・中・高校生

1,600 円
4,000円

大学生 5,000円
一般 6,000円

審査料内訳  講習会 500 円 審査料 1,000 円 保険料 100 円

登録料内訳  県剣道連盟入会金 1,500 円 浦和剣道連盟入会金 1,000 円 証書料 500 円
浦和剣連年度会費：小中高 1,000 円 大学 2,000 円 一般 3,000 円

(2)二・三級 講習料 500円(保険料込み)、審査料・登録料はなし

５ 持参品  一級 : 剣道具、木刀、マスク(講習時、審査時はマスク着用でお願いします。面をつ

けた時は、面マスクまたはマウスシールドを着用してください)、登録料、昼食を持参
二・三級 : 剣道具(垂のみ着用)、木刀 (午前中で終了)

６ 申込方法 団体・学校毎に取りまとめの上、別途電子メールで送信する Excel ファイルに必要事

項を入力して、11月 10 日 (日) までに電子メールでお申込みし込みください。
申込書に審査料の振込日の記入が必要になりますので、事前に振込みをお願いします。

必ず団体毎に取りまとめて、代表者が一括して送信してください。

送信・連絡先アドレス  浦和剣道連盟普及部 ukfukyu@gmail.com
         ※電子メール以外でのお問い合わせはできません。

以上

mailto:ukfukyu@gmail.com

令和 5年度第３回浦和剣道連盟 級審査会・講習会実施要領 (案)

１ 期日 令和 6年 12 月 7日(土)

２ 場所 大宮武道館 主道場

３ 受講者数 前年度実績 一級:149名 二級:0名 三級:0名

４ 時間配分案  (人数が確定していないため終了時間が未定です。ご了承ください)

主道場

８:15 役員集合入館・設営準備

９:00 受付（～9:30）

9:30 開会式（講習会・審査会）

9:40 一級審査講習会（日本剣道形・他）

11:00 二・三級審査会

一級 木刀による基本技稽古法審査

11:50 昼食  審査委員研修会

12:45 審査要領説明

13:00 一級審査開始(実技・剣道形)

15:00 閉会式

15:30 合格発表・証書交付・集金

16:00 終了予定

※「木刀による剣道基本技稽古法」の審査は、審査形式で行いますので、十分な準備をお願

いします。審査は「元立ち」、「掛り手」両方を実施します。

※審査会終了後に稽古会を予定しております。

５ 役員分担

  役員分担について次の通り予定しております。決定次第通知いたしますので、各団体から連絡をお

願いします。（個人あての委嘱状は出ません。）

役割 担当者 備考

総務
佐藤会長・岡田副会長・本田副会長・大野普及部長

事務局、総務部
進行管理、集計

受付・発表 事務局（係員が補助） 証書交付、集金

審査長 当日発表いたします

審査員 当日発表いたします

係員 作成中 (一般団体 16名程度、中体連 3名予定)

連絡先：浦和剣道連盟普及部
E-Mail ukfukyu@gmail.com

mailto:ukfukyu@gmail.com